

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

**MAPA DE CREDENCIAMENTO – CHAMAMENTO PÚBLICO DE Nº 003/2021**

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, oriundos da Agricultura Familiar, destinados à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Irauçuba/CE, de responsabilidade da Secretaria da Educação.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ABÓBORA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRA E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES. PODENDO SER ORGÂNICO.	2.600	QUILO	R\$ 7,20	R\$ 18.720,00

CREDCIADOS PARA ESTE ITEM:

ITEM	NOME DO AGRICULTOR	QUANT	UND	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	ANTONIO BATISTA FORTE	100	KG	R\$ 7,20	R\$ 720,00
2	ANTONIO DE SOUSA PEREIRA	138	KG	R\$ 7,20	R\$ 993,60
3	FRANCISCO CLAUDENIR AZEVEDO MESQUITA	159	KG	R\$ 7,20	R\$ 1.144,80
4	FRANCISCO FREITAS ARAÚJO	277	KG	R\$ 7,20	R\$ 1.994,40
5	LUCILENE BRANDÃO SOUSA	694	KG	R\$ 7,20	R\$ 4.996,80

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
2	ACERDIA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA COM PDLPA FIRME E ÍNTEGRA SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRA E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO CONTENDO 1KG.	1.000	QUILO	R\$ 7,33	R\$ 7.330,00

CREDCIADOS PARA ESTE ITEM:

ITEM	NOME DO AGRICULTOR	QUANT	UND	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	MARIA JUCILEIDE SILVA MESQUITA	50	KG	R\$ 7,33	R\$ 366,50

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
3	BATATA DDCE: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRA E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES. PODENDO SER ORGÂNICO.	5.000	QUILO	R\$ 4,46	R\$ 22.300,00

CREDCIADOS PARA ESTE ITEM:

ITEM	NOME DO AGRICULTOR	QUANT	UND	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	ANTONIO BATISTA FORTE	100	KG	R\$ 4,46	R\$ 446,00
2	FRANCISCO CLAUDENIR AZEVEDO MESQUITA	84	KG	R\$ 4,46	R\$ 374,64
3	LUCILENE BRANDÃO SOUSA	1121	KG	R\$ 4,46	R\$ 4.999,66

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
4	BISCOITO DE POLVILHO: OBTIDO DA MISTURA DE FARINHA, AMIDO OU FÉCULA COM DUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSO DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS DU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MALCOZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESO DE DUREZA E NEM APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 100G. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	2.000	PACOTE	R\$ 9,83	R\$ 19.660,00

CREDCIADOS PARA ESTE ITEM: NÃO HÁ CREDCIADOS PARA ESTE ITEM.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
5	BOLO DE GRUDE: OBTIDO DA MISTURA DE FECULA DE MANDIOCA, COCO, LEITE E AÇÚCAR. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM: FILMES PLÁSTICOS, ATÓXICO, TRANSPARENTE, QUE GARANTA A ÍNTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.	1.000	QUILO	R\$ 22,58	R\$ 22.580,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração  
Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000



licitacao@irauçuba.ce.gov.br

*[Handwritten signature]*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA**

**CREDCENCIADOS PARA ESTE ITEM:**

ITEM	NOME DO AGRICULTOR	QUANT	UND	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	ANTONIO ADRIANO MOREIRA SOUSA	50	KG	R\$ 22,58	R\$ 1.129,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VL. UNIT	VL. TOTAL
6	BOLO SIMPLES: OBTIDO DA MISTURA DE FARINACEOS (FARINHA DE TRIGO, FUBÁ, POLVILHO, ARARUTA, DENTRES OUTROS), COM OVOS, ÓLEO VEGETAL, AÇÚCAR, LEITE OU SUÇO DE FRUTAS, ADICIONADO DE FERMENTO QUÍMICO. NOS SABORES MILHO, BATATA, MACAXEIRA, CENOURA, ABÓBORA OU FOFO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM: FILMES PLÁSTICOS, ATÓXICO, TRANSPARENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.	10.000	QUILO	R\$ 19,78	R\$ 197.800,00

**CREDCENCIADOS PARA ESTE ITEM:**

ITEM	NOME DO AGRICULTOR	QUANT	UND	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	ASSOC. COMUNITÁRIA DOS MORADORES E DO ALTO ESP. DE MANDACARU	800	KG	R\$ 19,78	R\$ 15.824,00
2	ANTONIA DE DEUS FERNANDES TEIXEIRA	15	KG	R\$ 19,78	R\$ 296,70
3	ANTONIO ADRIANO MOREIRA SOUSA	50	KG	R\$ 19,78	R\$ 989,00
4	ANTONIO IVANILDO DANTAS DE MESQUITA	200	KG	R\$ 19,78	R\$ 3.956,00
5	ANTONIO MOTA BARRETO	700	KG	R\$ 19,78	R\$ 13.846,00
6	DAS DORES PACHECO DE SOUSA	100	KG	R\$ 19,78	R\$ 1.978,00
7	DÁVILA DE SOUSA FERNANDES	100	KG	R\$ 19,78	R\$ 1.978,00
8	FRANCISCA ANTONIA MESQUITA SOUSA	1011	KG	R\$ 19,78	R\$ 19.997,58
9	FRANCISCA AURILENE MESQUITA SOUSA	1011	KG	R\$ 19,78	R\$ 19.997,58
10	FRANCISCA DE FÁTIMA MESQUITA OLIVEIRA	1000	KG	R\$ 19,78	R\$ 19.780,00
11	FRANCISCA DE MESQUITA LIMA	1011	KG	R\$ 19,78	R\$ 19.997,58
12	FRANCISCO VALDENIR FERNANDES TEIXEIRA	573	KG	R\$ 19,78	R\$ 11.333,94
13	JOÃO BATISTA MAIA	200	KG	R\$ 19,78	R\$ 3.956,00
14	JOSÉ FELIX MOURA	200	KG	R\$ 19,78	R\$ 3.958,00
15	LUISA ALBANISA BRITO GOMES	400	KG	R\$ 19,78	R\$ 7.912,00
16	MARIA DE FÁTIMA MESQUITA SILVA	500	KG	R\$ 19,78	R\$ 9.890,00
17	MARIA GORETE PEREIRA TAVEIRA	500	KG	R\$ 19,78	R\$ 9.890,00
18	MARIA INÊS DE SOUSA	1000	KG	R\$ 19,78	R\$ 19.780,00
19	MARIA RITA PEREIRA	180	KG	R\$ 19,78	R\$ 3.560,40
20	NAIRO SOUSA ÁVILA	400	KG	R\$ 19,78	R\$ 7.912,00
21	RAIMUNDO RODRIGUES ÁVILA	240	KG	R\$ 19,78	R\$ 4.747,20
22	RAQUEL GOMES FREITAS	500	KG	R\$ 19,78	R\$ 9.890,00
23	ROSILENE DUARTE BARROZO	100	KG	R\$ 19,78	R\$ 1.978,00
24	ROSINEIDE CAMELO MESQUITA GOMES	505	KG	R\$ 19,78	R\$ 9.988,90
25	SANGELA MARIA DE SDUSA SANTOS	1011	KG	R\$ 19,78	R\$ 19.997,58
26	TATIANE GOMES DE SOUSA	102	KG	R\$ 19,78	R\$ 2.017,56

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VL. UNIT	VL. TOTAL
7	CARNE BOVINA MOIDA: CARNE BOVINA, ACÉM OU MÚSCULO, MOÍDO. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CDNSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO E INTEGRIDADE, SEM IMPUREZAS OU MANCHAS ESVERDEADAS. ABATIDO DO DIA. NÃO SERÁ ACEITA CARNE CONGELADA. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CONTENDO ATÉ 5KG.	5.000	QUILD	R\$ 39,71	R\$ 198.550,00

**CREDCENCIADOS PARA ESTE ITEM:**

ITEM	NOME DO AGRICULTOR	QUANT	UND	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	ANTONIO BATISTA FDRTE	100	KG	R\$ 39,71	R\$ 3.971,00
2	ANTONIO ADRIANO MOREIRA SOUSA	100	KG	R\$ 39,71	R\$ 3.971,00
3	FRANCISCO MACIANO GOMES SOARES	100	KG	R\$ 39,71	R\$ 3.971,00
4	JOÃO COELHO PINTO	100	KG	R\$ 39,71	R\$ 3.971,00
5	JOSÉ ELDER FERREIRA MOURA	71	KG	R\$ 39,71	R\$ 2.819,41
6	PAULO SÉRGIO DANTAS AZEVEDO	100	KG	R\$ 39,71	R\$ 3.971,00
7	PEDRO MOTA BARRETO	130	KG	R\$ 39,71	R\$ 5.162,30

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VL. UNIT	VL. TOTAL
8	CARNE BOVINA: CARNE BOVINA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE, COXÃO MOLE, COXÃO DURO, PATINH, SEM PELE, SEM GORDURA APARENTE, SEM PDNTAS E ABAS. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADD DE CDNSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO E INTEGRIDADE, SEM IMPUREZAS OU MANCHAS ESVERDEADAS. ABATIDO DO DIA. PROPORÇÃO DE 70% CARNE MACICA E 30% DE OSSDS. NÃO SERÁ ACEITA CARNE CONGELADA. EMBALAGEM: SACD PLÁSTICD, TRANSPARENT, CDNTENDD ATÉ 10KG.	20.000	QUILO	R\$ 36,75	R\$ 735.000,00



Centro Administrativo - Sede da Secretaria da Administração  
Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000



licitacao@iraucuba.ce.gov.br

*Handwritten signatures and initials*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA**

**CREDCIADOS PARA ESTE ITEM:**

ITEM	NOME DO AGRICULTOR	QUANT	UND	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	ASOC. COMUNITARIA DDS MORADORES E DO ALTO ESP. DE MANDACARU	2500	KG	R\$ 36,75	R\$ 91.875,00
2	ACELINO FERREIRA DA SILVA	300	KG	R\$ 36,75	R\$ 11.025,00
3	ADRIANA DOS SANTOS TEIXEIRA	500	KG	R\$ 36,75	R\$ 18.375,00
4	ANTONID BATISTA FORTE	100	KG	R\$ 36,75	R\$ 3.675,00
5	ANTONIO ADRIANO MOREIRA SOUSA	250	KG	R\$ 36,75	R\$ 9.187,50
6	ANTONIO BRENO BATISTA BRAGA	500	KG	R\$ 36,75	R\$ 18.375,00
7	ANTONIO DE SOUSA PEREIRA	272	KG	R\$ 36,75	R\$ 9.996,00
8	ANTONIO DOS SANTOS BARBOSA	300	KG	R\$ 36,75	R\$ 11.025,00
9	ANTONIO EVERALDO BRAGA CAVALCANTE	400	KG	R\$ 36,75	R\$ 14.700,00
10	ANTONID NILSON VASCONCELOS MOTA	544	KG	R\$ 36,75	R\$ 19.992,00
11	AQUILA BATISTA DUARTE	272	KG	R\$ 36,75	R\$ 9.996,00
12	ELIANE MESQUITA BARROSO	500	KG	R\$ 36,75	R\$ 18.375,00
13	FERNANDO MOTA RAMOS	400	KG	R\$ 36,75	R\$ 14.700,00
14	FRANCISCA ANTONIA SILVA RODRIGUES	400	KG	R\$ 36,75	R\$ 14.700,00
15	FRANCISCO BALBINO DUARTE	500	KG	R\$ 36,75	R\$ 18.375,00
16	FRANCISCD CLAUDENIR AZEVEDO MESQUITA	200	KG	R\$ 36,75	R\$ 7.350,00
17	FRANCISCO EDIMARIO CARNEIRO VASCONCELOS	500	KG	R\$ 36,75	R\$ 18.375,00
18	FRANCISCO FREITAS ARAUJO	272	KG	R\$ 36,75	R\$ 9.996,00
19	FRANCISCO JOSE LOPES TEIXEIRA	400	KG	R\$ 36,75	R\$ 14.700,00
20	FRANCISCO MACIANO GOMES SOARES	346	KG	R\$ 36,75	R\$ 12.715,50
21	FRANCISCD MAURO DE SOUSA FARIAS	200	KG	R\$ 36,75	R\$ 7.350,00
22	FRANCISCO VALDENI BRAGA DE SOUSA	544	KG	R\$ 36,75	R\$ 19.992,00
23	IRANILDO PEREIRA LIMA	272	KG	R\$ 36,75	R\$ 9.996,00
24	JOAO COELHO PINTO	256	KG	R\$ 36,75	R\$ 9.408,00
25	JOAQUIM RODRIGUES GOMES	400	KG	R\$ 36,75	R\$ 14.700,00
26	JDAQUIM SOUSA VIANA	540	KG	R\$ 36,75	R\$ 19.845,00
27	JORGE ANTONIO LOTIF FERREIRA	328	KG	R\$ 36,75	R\$ 11.980,50
28	JORGE EMILIO FERREIRA	544	KG	R\$ 36,75	R\$ 19.992,00
29	JOSÉ ELDER FERREIRA MOURA	400	KG	R\$ 36,75	R\$ 14.700,00
30	JOSÉ PINTO MDTA	380	KG	R\$ 36,75	R\$ 13.965,00
31	JOSÉ RAIMUNDD FERREIRA DUTRA	544	KG	R\$ 36,75	R\$ 19.992,00
32	LIDUINO DE ARAUJO GOMES	300	KG	R\$ 36,75	R\$ 11.025,00
33	MARCOS ANTONIO PINTD RODRIGUES	200	KG	R\$ 36,75	R\$ 7.350,00
34	MARIA IVA FERREIRA	544	KG	R\$ 36,75	R\$ 19.992,00
35	OLIVEIRA BRAGA FILHD	500	KG	R\$ 36,75	R\$ 18.375,00
36	PAULO SERGIO DANTAS AZEVEDO	214	KG	R\$ 36,75	R\$ 7.864,50
37	PEDRO MOTA BARRETO	400	KG	R\$ 36,75	R\$ 14.700,00
38	RAIMUNDO NONATO MORAIS FERREIRA	150	KG	R\$ 36,75	R\$ 5.512,50
39	VERA HILDA DE SOUSA PEREIRA	300	KG	R\$ 36,75	R\$ 11.025,00
40	VERONICA RAMOS GUILHERME SILVA	544	KG	R\$ 36,75	R\$ 19.992,00
41	VINICIO BRAGA DE SOUSA	500	KG	R\$ 36,75	R\$ 18.375,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VL. UNIT	VL. TOTAL
9	CARNE CAPRINA: IN NATURA, 1ª QUALIDADE, SEM PELE, SEM GORDURA APARENTE, SEM PONTAS E ABAS. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO E INTEGRIDADE, SEM IMPUREZAS OU MANCHAS ESVERDEADAS. ABATIDO DO DIA. DEVERÁ SER MANTIDA SOB REFRIGERAÇÃO. NÃO SERÁ ACEITA CARNE CONGELADA. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CONTENDO ATÉ 10KG.	1.000	QUILO	R\$ 26,62	R\$ 26.620,00

**CREDCIADOS PARA ESTE ITEM:**

ITEM	NOME DO AGRICULTOR	QUANT	UND	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	AQUILA BATISTA DUARTE	187	KG	R\$ 26,62	R\$ 4.977,94
2	FRANCISCO MAURO DE SOUSA FARIAS	200	KG	R\$ 26,62	R\$ 5.324,00
3	IRANILDO PEREIRA LIMA	187	KG	R\$ 26,62	R\$ 4.977,94
4	JOÃO BATISTA MAIA	300	KG	R\$ 26,62	R\$ 7.986,00
5	JORGE ANTONIO LOTIF FERREIRA	100	KG	R\$ 26,62	R\$ 2.662,00
6	RAIMUNDO NONATO MORAIS FERREIRA	100	KG	R\$ 26,62	R\$ 2.662,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VL. UNIT	VL. TOTAL
10	CARNE OVINA (CARNEIRO): IN NATURA, 1ª QUALIDADE, SEM PELE, SEM GORDURA APARENTE, SEM PONTAS E ABAS. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO E INTEGRIDADE, SEM IMPUREZAS OU MANCHAS ESVERDEADAS. ABATIDO DO DIA. DEVERÁ SER MANTIDA SOB REFRIGERAÇÃO. NÃO SERÁ ACEITA CARNE CONGELADA. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CONTENDO ATÉ 10KG.	8.000	QUILO	R\$ 28,67	R\$ 229.360,00

**CREDCIADOS PARA ESTE ITEM:**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

ITEM	NOME DO AGRICULTOR	QUANT	UND	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	ASOC. COMUNITÁRIA DOS MORADORES E DO ALTO ESP. DE MANDACARÚ	1990	KG	R\$ 28,67	R\$ 57.053,30
2	ACELINO FERREIRA DA SILVA	200	KG	R\$ 28,67	R\$ 5.734,00
3	ANTONIA DE DEUS FERNANDES TEIXEIRA	100	KG	R\$ 28,67	R\$ 2.867,00
4	ANTONIO BATISTA FORTE	100	KG	R\$ 28,67	R\$ 2.867,00
5	ANTONIO DE SOUSA PEREIRA	87	KG	R\$ 28,67	R\$ 2.494,29
6	ANTONIO DOS SANTOS BARBOSA	150	KG	R\$ 28,67	R\$ 4.300,50
7	ANTONIO EVERALDO BRAGA CAVALCANTE	150	KG	R\$ 28,67	R\$ 4.300,50
8	AQUILA BATISTA DUARTE	174	KG	R\$ 28,67	R\$ 4.988,58
9	FERNANDO MOTA RAMOS	180	KG	R\$ 28,67	R\$ 5.160,60
10	FRANCISCO CLAUDENIR AZEVEDO MESQUITA	100	KG	R\$ 28,67	R\$ 2.867,00
11	FRANCISCO FREITAS ARAÚJO	69	KG	R\$ 28,67	R\$ 1.978,23
12	FRANCISCO MAURO DE SOUSA FARIAS	127	KG	R\$ 28,67	R\$ 3.641,09
13	FRANCISCO VALDENIR FERNANDES TEIXEIRA	200	KG	R\$ 28,67	R\$ 5.734,00
14	IRANILDO PEREIRA LIMA	174	KG	R\$ 28,67	R\$ 4.988,58
15	JOÃO COELHO PINTO	100	KG	R\$ 28,67	R\$ 2.867,00
16	JOAQUIM RODRIGUES GOMES	80	KG	R\$ 28,67	R\$ 2.293,60
17	JORGE ANTONIO LOTIF FERREIRA	92	KG	R\$ 28,67	R\$ 2.637,64
18	JOSÉ FRANCISCO DE ARAÚJO BATISTA	100	KG	R\$ 28,67	R\$ 2.867,00
19	JOSÉ PINTO MOTA	200	KG	R\$ 28,67	R\$ 5.734,00
20	LIDUINO DE ARAÚJO GOMES	100	KG	R\$ 28,67	R\$ 2.867,00
21	OLIVEIRA BRAGA FILHO	50	KG	R\$ 28,67	R\$ 1.433,50
22	RAIMUNDO NONATO MORAIS FERREIRA	100	KG	R\$ 28,67	R\$ 2.867,00
23	RAIMUNDO RODRIGUES ÁVILA	120	KG	R\$ 28,67	R\$ 3.440,40
24	VERA HILDA DE SOUSA PEREIRA	100	KG	R\$ 28,67	R\$ 2.867,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
11	CARNE SUÍNA: PERNIL OU LOMBO, 1ª QUALIDADE, SEM PELE, SEM GORDURA APARENTE, SEM PONTAS E ABAS. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO E INTEGRIDADE, SEM IMPUREZAS OU MANCHAS ESVERDEADAS. ABATIDO DO DIA. DEVERÁ SER MANTIDA SDB REFRIGERAÇÃO. NÃO SERÁ ACEITA CARNE CONGELADA. OBRIGATORIA A APRESENTAÇÃO DO SELO DE INSPEÇÃO (SIM, SIE OU SIF).	8.000	QUILO	R\$ 24,60	R\$ 198.400,00

**CREDCENCIADOS PARA ESTE ITEM:**

ITEM	NOME DO AGRICULTOR	QUANT	UND	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	ASOC. COMUNITÁRIA DOS MORADORES E DO ALTO ESP. DE MANDACARÚ	2000	KG	R\$ 24,80	R\$ 49.600,00
3	ANA CLÉA DANTAS AZEVEDO	201	KG	R\$ 24,80	R\$ 4.984,80
4	ANTONIO BATISTA FORTE	100	KG	R\$ 24,80	R\$ 2.480,00
5	ANTONIO DE SOUSA PEREIRA	101	KG	R\$ 24,80	R\$ 2.504,80
6	ANTONIO EVERALDO BRAGA CAVALCANTE	40	KG	R\$ 24,80	R\$ 992,00
7	ANTONIO IVANILDO DANTAS DE MESQUITA	200	KG	R\$ 24,80	R\$ 4.960,00
8	FRANCISCO CLAUDENIR AZEVEDO MESQUITA	100	KG	R\$ 24,80	R\$ 2.480,00
9	FRANCISCO FREITAS ARAÚJO	111	KG	R\$ 24,80	R\$ 2.752,80
10	FRANCISCO MAURO DE SOUSA FARIAS	147	KG	R\$ 24,80	R\$ 3.645,60
11	FRANCISCO VALDENIR FERNANDES TEIXEIRA	100	KG	R\$ 24,80	R\$ 2.480,00
12	JOÃO COELHO PINTO	150	KG	R\$ 24,80	R\$ 3.720,00
13	JOAQUIM RODRIGUES GOMES	120	KG	R\$ 24,80	R\$ 2.976,00
14	JORGE ANTONIO LOTIF FERREIRA	107	KG	R\$ 24,80	R\$ 2.653,60
15	JOSÉ ELDER FERREIRA MOURA	100	KG	R\$ 24,80	R\$ 2.480,00
16	JOSÉ FELIX MOURA	200	KG	R\$ 24,80	R\$ 4.960,00
17	JOSÉ FRANCISCO DE ARAÚJO BATISTA	100	KG	R\$ 24,80	R\$ 2.480,00
18	LUCILEIDE DANTAS AZEVEDO	200	KG	R\$ 24,80	R\$ 4.960,00
19	MANUEL RAMOS DE SOUSA	300	KG	R\$ 24,80	R\$ 7.440,00
20	MARCOS ANTONIO PINTO RODRIGUES	300	KG	R\$ 24,80	R\$ 7.440,00
21	PAULO SÉRGIO DANTAS AZEVEDO	100	KG	R\$ 24,80	R\$ 2.480,00
22	RAIMUNDO RODRIGUES ÁVILA	180	KG	R\$ 24,80	R\$ 4.464,00
23	RENATO SOUSA SOBRINHO	150	KG	R\$ 24,80	R\$ 3.720,00
24	TATIANE GOMES DE SOUSA	150	KG	R\$ 24,80	R\$ 3.720,00
25	VERA HILDA DE SOUSA PEREIRA	100	KG	R\$ 24,80	R\$ 2.480,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
12	CHEIRO-VERDE: IN NATURA, 1ª QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE CEBOLINHA E CEMENTRO, MAÇO COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	1.000	QUILO	R\$ 13,13	R\$ 13.130,00

**CREDCENCIADOS PARA ESTE ITEM:**

ITEM	NOME DO AGRICULTOR	QUANT	UND	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	ANTONIO BATISTA FORTE	100	KG	R\$ 13,13	R\$ 1.313,00
2	ANTONIO MOTA BARRETO	250	KG	R\$ 13,13	R\$ 3.282,50
3	DAS DORES PACHECO DE SOUSA	50	KG	R\$ 13,13	R\$ 656,50
4	FRANCISCO FREITAS ARAÚJO	50	KG	R\$ 13,13	R\$ 656,50



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração  
Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000



licitacao@iraucuba.ce.gov.br



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA**

5	LUCILENE BRANDÃO SOUSA	380	KG	R\$ 13,13	R\$ 4.989,40
6	MARIA JUCILEIDE SILVA MESQUITA	100	KG	R\$ 13,13	R\$ 1.313,00
7	TATIANE GOMES DE SOUSA	320	KG	R\$ 13,13	R\$ 4.201,60

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
13	CUSCUZ PRONTO: BOLO DE MILHO PRONTO, OBTIDO DO COZIMENTO DE FARINHA DE MILHO FLOCADA, HIDRATADA, COM ADIÇÃO DE SAL. DEVERÁ CONTER ASPECTO, COLORAÇÃO E CHEIRO CARACTERÍSTICO. PRODUÇÃO DO DIA. APRESENTAÇÃO EM UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 100G.	5.000	UNIDADE	R\$ 3,29	R\$ 16.450,00

CRENCIADOS PARA ESTE ITEM:

ITEM	NOME DO AGRICULTOR	QUANT	UND	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	NAIRO SOUSA ÁVILA	300	UND	R\$ 3,29	R\$ 987,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
14	FARINHA DE MILHO TORRADA: FARINHA DE MILHO AMARELA, OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, PREVIAMENTE MACERADO, SOCADO E PENEIRADO, DEVERÁ SER FABRICADO ATRAVÉS DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E ISENTAS DE MATERIAS TERROSDS E PARASITOS. PRODUTO 100% NATURAL, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG.	150	QUILO	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00

CRENCIADOS PARA ESTE ITEM:

ITEM	NOME DO AGRICULTOR	QUANT	UND	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	ANTONIO BATISTA FORTE	50	UND	R\$ 7,00	R\$ 350,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
15	FEIJÃO DE CORDA: FEIJÃO CLASSE DE CORDA, 1ª QUALIDADE, GRÃOS INTEIROS. ESPECIFICAÇÃO : LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, LARVAS E PARASITOS. DATA DE ENVASE NÃO SUPERIOR A 60 DIAS. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG.	5.000	QUILO	R\$ 9,97	R\$ 49.850,00

CRENCIADOS PARA ESTE ITEM:

ITEM	NOME DO AGRICULTOR	QUANT	UND	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	RAIMUNDO NONATO MORAIS FERREIRA	150	KG	R\$ 9,97	R\$ 1.495,50

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
16	FEIJÃO VERDE: 1ª QUALIDADE, GRÃOS INTEIROS. ACONDICIONADOS SOB REFRIGERAÇÃO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, LARVAS E PARASITOS. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG.	1.000	QUILO	R\$ 9,40	R\$ 9.400,00

CRENCIADOS PARA ESTE ITEM:

ITEM	NOME DO AGRICULTOR	QUANT	UND	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	RAIMUNDO NONATO MORAIS FERREIRA	100	KG	R\$ 9,40	R\$ 940,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
17	FILE DE PEIXE: FILE DE TILAPIA, IN NATURA, COM COLORAÇÃO E ODOR CARACTERÍSTICOS, LIVRES DE MANCHAS, COM TEXTURA NÃO AMOLECIDA E NÃO PEGAJOSA, SEM ESPINHO, SEM PELE, FILÉS COM PESO APROXIMADO DE 100 A 120G. ISENTO DE IMPUREZAS, LARVAS OU CORPOS ESTRANHOS QUE TORNE IMPRÓPRIO O CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG.	6.000	QUILO	R\$ 37,00	R\$ 222.000,00

CRENCIADOS PARA ESTE ITEM:

ITEM	NOME DO AGRICULTOR	QUANT	UND	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	ANA CLEA DANTAS AZEVEDO	100	KG	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
2	ANTONIO ADRIANO MOREIRA SOUSA	65	KG	R\$ 37,00	R\$ 2.405,00
3	ANTONIO IVANILDO DANTAS DE MESQUITA	100	KG	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
4	FRANCISCO MACIANO GOMES SOARES	50	KG	R\$ 37,00	R\$ 1.650,00
5	JOSÉ FELIX MOURA	80	KG	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00
6	LUCILEIDE DANTAS AZEVEDO	100	KG	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
7	PAULO SÉRGIO DANTAS AZEVEDO	75	KG	R\$ 37,00	R\$ 2.775,00
8	RAIMUNDO NONATO MORAIS FERREIRA	50	KG	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
9	RENATO SOUSA SOBRINHO	100	KG	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
18	FRANGO: IN NATURA, DE ABATE RECENTE, SEM VISCERAS, APRESENTANDO COR AMARELO-ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. DEVERÁ SER MANTIDA SOB REFRIGERAÇÃO. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	10.000	QUILO	R\$ 28,90	R\$ 289.000,00

CRENCIADOS PARA ESTE ITEM:

ITEM	NOME DO AGRICULTOR	QUANT	UND	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	ASSOC. COMUNITÁRIA DOS MORADORES E DO ALTO ESP. DE MANDACARÚ	500	KG	R\$ 28,90	R\$ 14.450,00
1	ANA CLEA DANTAS AZEVEDO	200	KG	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00
2	ANTONIO BATISTA FORTE	77	KG	R\$ 28,90	R\$ 2.225,30
3	ANTONIO IVANILDO DANTAS DE MESQUITA	132	KG	R\$ 28,90	R\$ 3.814,80
4	ELIZIANE BORGES DE PAULO COSTA	400	KG	R\$ 28,90	R\$ 11.560,00



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração  
Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000



licitacao@iraucuba.ce.gov.br



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA**

5	FRANCISCO CLAUDENIR AZEVEDO MESQUITA	200	KG	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00
6	FRANCISCO FREITAS ARAÚJO	69	KG	R\$ 28,90	R\$ 1.994,10
7	FRANCISCO MACIANO GOMES SOARES	50	KG	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00
8	JOSÉ FELIX MOURA	136	KG	R\$ 28,90	R\$ 3.930,40
9	JOSIVANIA MARQUES BRAGA	300	KG	R\$ 28,90	R\$ 8.670,00
10	LUCILEIDE DANTAS AZEVEDO	152	KG	R\$ 28,90	R\$ 4.392,80
11	MANUEL RAMOS DE SOUSA	260	KG	R\$ 28,90	R\$ 7.514,00
12	MARCOS ANTONIO PINTO RODRIGUES	150	KG	R\$ 28,90	R\$ 4.335,00
13	PAULO SÉRGIO DANTAS AZEVEDO	100	KG	R\$ 28,90	R\$ 2.890,00
14	RAIMUNDO NONATO MORAIS FERREIRA	150	KG	R\$ 28,90	R\$ 4.335,00
15	RENATO SOUSA SOBRINHO	200	KG	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00
16	TATIANE GOMES DE SOUSA	200	KG	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00
17	VERA HILDA DE SOUSA PEREIRA	100	KG	R\$ 28,90	R\$ 2.890,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
19	<b>GALINHA DA ANGOLA:</b> IN NATURA, DE ABATE RECENTE, SEM VISCERAS, APRESENTANDO COR AMARELO-ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. DEVERÁ SER MANTIDA SOB REFRIGERAÇÃO. OBRIGATORIA A APRESENTAÇÃO DO SELO DE INPEÇÃO (SIM, SIE OU SIF). CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	1.000	QUILO	R\$ 32,60	R\$ 32.600,00

CRENCIADOS PARA ESTE ITEM: NÃO HÁ CRENCIADOS PARA ESTE ITEM

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
20	<b>MEL DE ABELHA:</b> INGREDIENTES: PRODUTO NATURAL ELABORADO POR ABELHAS A PARTIR DO NÉCTAR. CARACTERÍSTICAS GERAIS: O MEL NÃO PODERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR CRISTALIZAÇÃO, CARAMELIZAÇÃO OU ESPUMA SUPERFICIAL. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO: LÍQUIDO DENSO. COR: LEVEMENTE AMARELADA A CASTANHO ESCURA. CHEIRO E SABOR: PRÓPRIOS. SEM ADIÇÃO DE CORANTES, AROMATIZANTES, ESPESANTES, CONSERVADORES E EDULCORANTES. EMBALAGEM: GARRAFA PLÁSTICA DO TIPO PET, CONTENDO 1KG.	100	QUILO	R\$ 31,30	R\$ 3.130,00

CRENCIADOS PARA ESTE ITEM:

ITEM	NOME DO AGRICULTOR	QUANT	UND	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	ASSOC. COMUNITÁRIA DOS MORADORES E DO ALTO ESP. DE MANDACARU	70	KG	R\$ 31,30	R\$ 2.191,00
2	ANTONIO AORIANO MOREIRA SOUSA	30	KG	R\$ 31,30	R\$ 939,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
21	<b>MILHO VERDE EM ESPIGA:</b> IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. ESPIGA COM PESO APROXIMADO DE 100G.	10.000	UNIDADE	R\$ 1,98	R\$ 19.800,00

CRENCIADOS PARA ESTE ITEM:

ITEM	NOME DO AGRICULTOR	QUANT	UND	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	ANTONIO BATISTA FORTE	500	UND	R\$ 1,98	R\$ 990,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
22	<b>MUNGUNZA DOCE:</b> OBTIDO ATRAVÉS DA MISTURA E COZIMENTO DE MILHO PARA MUNGUNZÁ, LEITE, LEITE CONDENSADO, COCO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM 50G DE PRODUTO.	3.000	QUILO	R\$ 11,50	R\$ 34.500,00

CRENCIADOS PARA ESTE ITEM: NÃO HÁ CRENCIADOS PARA ESTE ITEM.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
23	<b>NATA:</b> OBTIDO ATRAVÉS DA SEPARAÇÃO DA GORDURA DO LEITE DE VACA. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, COLORAÇÃO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS. LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS OU CORPOS ESTRANHOS. EMBALAGEM: APRESENTAÇÃO EM SACO OU POTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 500G.	1.000	QUILO	R\$ 11,91	R\$ 11.910,00

CRENCIADOS PARA ESTE ITEM:

ITEM	NOME DO AGRICULTOR	QUANT	UND	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	DAS DORES PACHECO DE SOUSA	150	KG	R\$ 11,91	R\$ 1.786,50
2	DÁVILA DE SOUSA FERNADES	100	KG	R\$ 11,91	R\$ 1.191,00
3	DENNYLSON CAMELO OLIVEIRA	900	KG	R\$ 11,91	R\$ 10.719,00
4	JOSIVANIA MARQUES BRAGA	200	KG	R\$ 11,91	R\$ 2.382,00
5	LUIZA ALBANISA BRITO GOMES	300	KG	R\$ 11,91	R\$ 3.573,00
6	RAIMUNDO NONATO MORAIS FERREIRA	27	KG	R\$ 11,91	R\$ 321,57

*AKR* *Stu*



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração  
Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000



licitacao@iraucuba.ce.gov.br



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
24	OVOS: OVOS IN NATURA, FRESCOS, ACONDICIONADO EM BANDEJAS CONTENDO 12 UNIDADES. OBRIGATORIA A APRESENTAÇÃO DO SELO DE INSPEÇÃO (SIM, SIE OU SIF).	2.500	DÚZIA	R\$ 12,50	R\$ 31.250,00

**CREDCIADOS PARA ESTE ITEM:**

ITEM	NOME DO AGRICULTOR	QUANT	UND	VL. UNIT.	VL. GLOBAL
1	ASSOC. COMUNITÁRIA DOS MORADORES E DO ALTO ESP. DE MANDACARÚ	100	DÚZIA	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
2	ANA CLEA DANTAS AZEVEDO	90	DÚZIA	R\$ 12,50	R\$ 1.125,00
3	ANTONIO IVANILDO DANTAS DE MESQUITA	50	DÚZIA	R\$ 12,50	R\$ 625,00
4	ELIZIANE BORGES DE PAULO COSTA	400	DÚZIA	R\$ 12,50	R\$ 5.000,00
5	FRANCISCO FREITAS ARAUJO	50	DÚZIA	R\$ 12,50	R\$ 625,00
6	JOSÉ FELIX MOURA	100	DÚZIA	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
7	JDSIVÂNIA MARQUES BRAGA	200	DÚZIA	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
8	LUCILEIDE DANTAS AZEVEDO	200	DÚZIA	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
9	MANUEL RAMOS DE SOUSA	400	DÚZIA	R\$ 12,50	R\$ 5.000,00
10	MARIA DE FÁTIMA MESQUITA SILVA	500	DÚZIA	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
11	MARIA JUCILEIDE SILVA MESQUITA	1000	DÚZIA	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
25	PAÇOCA DE CARNE: PRODUTO OBTIDO DA MISTURA DE FARINHA DE MANDIOÇA, CARNE BOVINA, ÓLEO, SAL, COLORAU E CEBOLA. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, COLORAÇÃO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS. LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS OU CORPOS ESTRANHOS. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM: SACO OU POTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG.	2.500	QUILO	R\$ 41,41	R\$ 103.525,00

**CREDCIADOS PARA ESTE ITEM:**

ITEM	NOME DO AGRICULTOR	QUANT	UND	VL. UNIT.	VL. GLOBAL
1	ASSOC. COMUNITÁRIA DOS MORADORES E DO ALTO ESP. DE MANDACARÚ	600	KG	R\$ 41,41	R\$ 24.846,00
2	ANTONIO BRENO BATISTA BRAGA	39	KG	R\$ 41,41	R\$ 1.614,99
3	ANTONIO DE SOUSA PEREIRA	60	KG	R\$ 41,41	R\$ 2.484,60
4	DAS DORÉS PACHECO DE SOUSA	100	KG	R\$ 41,41	R\$ 4.141,00
5	DAVILA DE SOUSA FERNANDES	100	KG	R\$ 41,41	R\$ 4.141,00
6	JOSÉ FRANCISCO DE ARAUJO BATISTA	100	KG	R\$ 41,41	R\$ 4.141,00
7	MARCOS ANTONIO PINTO RODRIGUES	21	KG	R\$ 41,41	R\$ 869,61
8	MARIA DE FÁTIMA MESQUITA SILVA	20	KG	R\$ 41,41	R\$ 828,20
9	NAIRO SOUSA ÁVILA	250	KG	R\$ 41,41	R\$ 10.352,50
10	RAIMUNDO RODRIGUES ÁVILA	177	KG	R\$ 41,41	R\$ 7.329,57
11	RENATO SOUSA SOBRINHO	100	KG	R\$ 41,41	R\$ 4.141,00
12	ROSILENE DUARTE BARROZO	150	KG	R\$ 41,41	R\$ 6.211,50
13	ROSINEIDE CAMELO MESQUITA GOMES	241	KG	R\$ 41,41	R\$ 9.979,81
14	TATIANE GOMES DE SOUSA	80	KG	R\$ 41,41	R\$ 3.312,80

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
26	PAO CASEIRO: MASSA ALIMENTÍCIA PRODUZIDA A PARTIR DA MISTURA DE FARINHA DE TRÍ-ESPECIFICAÇÃO: GO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, ÓLEO, AÇUCAR, OVOS. À BASE DE FRUTAS OU LEGUMES (ABÓBORA, BATATA, BATATA DOCE, CENOURA). FRESCO, LIVRE DE IMPUREZAS, LARVAS OU MICRORGANISMOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO. EMBALADO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E FORNECEDOR.	1.000	QUILO	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00

**CREDCIADOS PARA ESTE ITEM:**

ITEM	NOME DO AGRICULTOR	QUANT	UND	VL. UNIT.	VL. GLOBAL
1	MARIA DE FÁTIMA MESQUITA SILVA	94	KG	R\$ 9,00	R\$ 846,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
27	PIMENTÃO VERDE: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME SENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRA E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES. PODENDO SER ORGÂNICO.	1.500	QUILO	R\$ 9,60	R\$ 14.400,00

**CREDCIADOS PARA ESTE ITEM:**

ITEM	NOME DO AGRICULTOR	QUANT	UND	VL. UNIT.	VL. GLOBAL
1	ANTONIO BATISTA FORTE	100	KG	R\$ 9,60	R\$ 960,00
2	ANTONIO MOTA BARRETO	250	KG	R\$ 9,60	R\$ 2.400,00
3	LUCILENE BRANDÃO SOUSA	520	KG	R\$ 9,60	R\$ 4.992,00
4	MARIA JUCILEIDE SILVA MESQUITA	100	KG	R\$ 9,60	R\$ 960,00

*Alto* *Alto*



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração  
Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000



licitacao@iraucuba.ce.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

5	TATIANE GOMES DE SOUSA	100	KG	R\$ 9,60	R\$ 960,00
---	------------------------	-----	----	----------	------------

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VL. UNIT	VL. TOTAL
28	QUEIJO GOALHO: FRESCO, DE PRIMEIRA, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CDNTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, LIMPA.	5.000	QUILO	R\$ 29,40	R\$ 147.000,00

CRENCIADOS PARA ESTE ITEM:

ITEM	NOME DO AGRICULTOR	QUANT	UND	VL. UNIT	VL. GLOBAL
2	ACELINO FERREIRA DA SILVA	110	KG	R\$ 29,40	R\$ 3.234,00
3	ANA CLEA DANTAS AZEVEDO	150	KG	R\$ 29,40	R\$ 4.410,00
4	ANTONIO DE SOUSA PEREIRA	51	KG	R\$ 29,40	R\$ 1.499,40
5	ANTONIO IVANILDO DANTAS DE MESQUITA	100	KG	R\$ 29,40	R\$ 2.940,00
6	ARYMILTON MENEZES DE CASTRO	680	KG	R\$ 29,40	R\$ 19.992,00
1	ASSOC. COMUNITÁRIA DOS MORADORES E DO ALTO ESP. DE MANDACARÚ	99	KG	R\$ 29,40	R\$ 2.910,60
7	DENNYLSON CAMELO OLIVEIRA	315	KG	R\$ 29,40	R\$ 9.261,00
8	JOSÉ FELIX MOURA	100	KG	R\$ 29,40	R\$ 2.940,00
9	JOSIVÂNIA MARQUES BRAGA	200	KG	R\$ 29,40	R\$ 5.880,00
10	MARIA JUCILEIDE SILVA MESQUITA	100	KG	R\$ 29,40	R\$ 2.940,00
11	ROSILENE DUARTE BARROZO	100	KG	R\$ 29,40	R\$ 2.940,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VL. UNIT	VL. TOTAL
29	TAPIOCA PRONTA: OBTIDO DO COZIMENTO DA FÉCULA DE MANDIOCA, HIDRATADA, COM ADIÇÃO DE SAL. DEVERÁ CONTER ASPECTO, COLORAÇÃO E CHEIRO CARACTERÍSTICO. PRODUÇÃO DO DIA. APRESENTAÇÃO EM UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 50G.	10.000	UNIDADE	R\$ 2,18	R\$ 21.800,00

CRENCIADOS PARA ESTE ITEM:

ITEM	NOME DO AGRICULTOR	QUANT	UND	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	ANTONIA DE DEUS FERNANDES TEIXEIRA	200	KG	R\$ 2,18	R\$ 436,00
2	ANTONIO ADRIANO MOREIRA SOUSA	632	KG	R\$ 2,18	R\$ 1.377,76
3	DÁVILA DE SOUSA FERNANDES	80	KG	R\$ 2,18	R\$ 174,40
4	FRANCISCO VALDENIR FERNANDES TEIXEIRA	200	KG	R\$ 2,18	R\$ 436,00
5	LUCILEIDE DANTAS AZEVEDO	2000	KG	R\$ 2,18	R\$ 4.360,00
6	MARIA DE FÁTIMA MESQUITA SILVA	1000	KG	R\$ 2,18	R\$ 2.180,00
7	NAIRO SOUSA AVILA	300	KG	R\$ 2,18	R\$ 654,00
8	RAQUEL GOMES FREITAS	1440	KG	R\$ 2,18	R\$ 3.139,20

Irauçuba/CE, 01 de fevereiro de 2022.

*Renata Mesquita Ferreira*  
Renata Mesquita Ferreira

Presidente da Comissão Central de Licitação

*Maria Risoneide de Lima*  
Maria Risoneide de Lima  
Membro da CCL

*Madalena Barbosa Ferreira*  
Madalena Barbosa Ferreira  
Membro da CCL



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração  
Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000



licitacao@iraucuba.ce.gov.br

